
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2013 
Ano del Bicentenarlo de la Aidmblea 
General CDnst'tuyente de 1B13 

M E N D O Z A , 6 JÜH 2013 

V I S T O : 

El exped ien te CUDAP-FAD: 5 3 7 0 / 1 3 en el que la Di recc ión de Carreras de 
A r tes del Espectácu lo sol ic i ta autor izac ión para el d i c tado del "Curso para Profesores de 
Teatro", a cargo del Prof. Luis SAMPEDRO, que se l levará a cabo entre los días 3 y 5 de 
jul io del cor r iente año. 

CONSIDERANDO: 

Que el m i smo presenta un p royec to denominado @Rteum, que propone crear 
arte ut i l izando las nuevas tecno logías que favo recen la comun icac ión global generando 
conc ienc ia de responsabi l idad en la real ización y reparación con t inua de la vida y el 
en torno y adqu i r iendo una ac t i tud va lorat iva del amor c o m o fuen te de todos los valores 
humanos cuyo ob jeto es la unidad mund ia l . 

Que este p royec to t iene c o m o ob je t ivo t o m a r conc ienc ia del inmenso 
potenc ia l de la inte l igencia personal y del g rupo o equ ipo , ut i l izar los conoc im ien tos para 
resolver s i tuac iones con d is t in tos niveles de real idad, valorar el teat ro y el arte c o m o 
discipl ina en los d ive rsos lenguajes ar t ís t icos ut i l izados c o m o con ten ido curr icular para la 
v ida . 

La op in ión favorab le de Secretaría de Extens ión y de la Dirección de Carreras 
de Ar tes de! Espectácu lo . 

Por el lo, a ten to a lo aconsejado por la Comis ión de Invest igac ión y Extens ión 
y a lo acordado por este Cuerpo en sesión del día 9 de m a y o de 2 0 1 3 , 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1° . - Autor izar el d ic tado del "Curso para Profesores de Teatro", a cargo del 
Prof. Luis SAMPEDRO, que se l levará a cabo entre los días TRES (3) y CINCO (5) de jul io 
del corr iente año , según el detal le conten ido en el A n e x o Ún ico . 

ARTÍCULO 2 ° . - Comun iqúese e insértese en el l ibro de reso luc iones del Consejo D i rec t ivo . 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2013 
Año del eiíoolcnario ds la Asambloa 
General Con:itíTuyente de 1313 

ANEXO ÚNICO 
SOLICITUD PARA LA REALIZACIÓN DE A C T I V I D A D E S DE EXTENSIÓN 

1 . Formato cumcular jmai^a^^^ 

CURSO X CONFERENCIA 

JORNADA • CICLO DE DEBATE 

SEMINARIO CLASE MAGISTRAL 

TALLER 

MUESTRA DE ARTE 

CONCIERTO 

OBRA DE TEATRO 

OTRO 

2 . Nombre d e j a ^ c t i y 
; Curso para Profesores de teatro 

3. Organizadores o responsables: 
Dirección de Carreras de Artes del Espectáculo 

A l u m n o s co laboradores 

4 . Profesor/es que estará/n a cargo de la act iv idad 
Acompaña r con CV abrev iado (no más 2 0 0 palabras en caso de requerir programas o 
catá logos) 

Prof. Luis SAMPEDRO 

5. Fecha de la ac t i v idad : 
Comienza 3 13 Termina 13 

6. Horar io (cursos, tal leres y seminar ios 
Horas reloj (presenciales) 20 Horas reloj (NO presenciales) 

7. Lugar donde se realizará la ac t i v idad : 
; Edificio de Gobierno 

Gest ión del n i i smo a ^ c a r g o ^ e (Ex^^^ 
' Dirección de Carreras de Artes del Espectáculo 

8. Destinata^^ 
: ALUMNOS DEGRADO 

; GRADUADOS 

; OTRO (ESPECIFICAR) 

9. Cupos: 
: MÍNIMO 

DOCENTES 

PÚBLICO EN GENERAL 

25 MAXIMO 30 

^ 1 0 . A rance l : ( indicar mon tos ) 
\S 

I ALUMNOS 

i GRADUADOS 

^ DOCENTES 

\O EN GENERAL 

Reso l . N*̂  96 

ACTIVOS 

100^ 

120 

120 

150 

OYENTES 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2013 
ftfto del Hiccntenario de la Asambíea 
General Constituyente de 1813 

Anexo Único - Hoja 2 

1 1 . Moda l idad de la ac t i v idad : 
TEÓRICA PRESENCIAL TEÓRICA-PRÁCTICA X 

PRÁCTICA SEMI-PRESENCIAL OTRA (ESPECIFICAR) 

12 . Mater ia l g rá f i co necesar io para la d i fus ión : 
AFICHE X PROGRAMA CATÁLOGO 

; OTRA (ESPECIFICAR) 

1 3 . Recursos técn icos requer idos: 
Cámara de video 

14 . Cer t i f i cac ión : as is tencia y /o aprobac ión . 
Presentar nómina de par t ic ipantes (nombre c o m p l e t o , DNI o pasaporte) que hayan 
aprobado la ac t iv idad en f o rma to papel plani l la de as is tencia al CORREO 
ELECTRÓNICO DE EXTENSIÓN: ex tens ion@fad .uncu .edu .a r 

1 5. Evaluación de act iv idades de Extens ión 
Se le sol ic i tará a los as is tentes de las act iv idades organizadas por la Secretaría de 
Extens ión una encues ta . Éste será un indicador que re t roa l imente el proceso, a tener 
en cuenta para f u t u r o s p royec tos . 

16 . Otras neces idades o cons iderac iones: 

FIRMA DEL SOLICITANTE 

FECHA • 


